Although one finds numerous examples of uestigia used to state a preference for imitatio over aemulatio, the other instances of the contendere / sequi opposition all support emulation. Quintilian's brief discussion was probably the single most influential statement:³²

Sed etiam qui summa non adpetent, contendere potius quam sequi debent. Nam qui hoc agit, ut prior sit, forsitan, etiam si non transierit, aequabit. Eum uero nemo potest aequare cuius uestigiis sibi utique insistendum putat: necesse est enim semper sit posterior qui sequitur (10.2.9-10).

Quintilian is recommending aemulatio rather than imitatio and closes his chapter with another eristic term: "Nam erit haec quoque laus eorum, ut priores superasse, posteros docuisse dicantur" (28). The fact that he doesn't use aemulatio as a technical term here casts considerable doubt on Reiff's thesis that aemulatio emerges as a fixed term in Tiberius' time.³³

One of the few points of agreement between Pico and Bembo in their exchange of letters on imitation is a preference for striving to surpass rather than for following. Pico, after citing Plato's criticism of imitators and Horace's "servum pecus," asserts:

Hinc videas omneis quicumque aliqua in re auctores celeberrimi extiterunt, aliunde quam ex imitatione gloriam, quae de rebus praeclare gestis exurgit, eamque comitatur ut umbra corpus, sibi ipsis quaesivisse. Ac potius vel intenta contentione adversatos prioribus vel adnixos longo eos intervallo praeterire, non sequi. Qui enim assecla³⁴ cupit semper esse, primum sibi nunquam vendicabit locum ad quem videtur vel naturae propensio, vel nescio qua certe ambitio totis viribus anhelare (p. 25).

Bembo agrees that surpassing the model should be the goal, but believes this best accomplished by devoting oneself to one model (Virgil for epic, Cicero for prose):

. . . sic profecto alius existere aliquando poterit, a quo cum reliqui omnes, tum etiam ipse Cicero superetur. Id autem nullo modo accidere facilius potest, quam si, quem anteire maxime cupimus, eum maxime imitemur (p. 56).

Bembo is reversing Quintilian's statement that the follower must always be second. Bembo continues by proposing the following lex:

primum, ut qui sit omnium optimus, eum nobis imitandum proponamus: deinde sic imitemur, ut assequi contendamus: nostra demum contentio omnis id respiciat, ut quem assequuti fuerimus, etiam praetereamus. Itaque duas illas in animis nostris egregias plurimarum maximarumque rerum confectrices aemulationem atque spem habeamus. Sed aemulatio semper cum imitatione coniuncta sit: spes vero ipsa nostra non tam quidem imitationem, quam successum imitationis subsequi rectissime potest (pp. 56-7).